
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 127 del 30/08/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE
E PREVENZIONE 27 agosto 2012, n. 273
 
Concorso straordinario per soli titoli per la copertura delle sedi farmaceutiche di nuova istituzione e per
quelle resesi vacanti a seguito delle scelte effettuate dai vincitori di concorso ai sensi della legge n.
27/2012 art. 11 di cui alle Determinazioni dirigenziali n. 206/2012 e n. 207/2012 - Annullamento in
autotutela delle Determinazioni dirigenziali n. 206/2012 e n. 207/2012 e del relativo bando di concorso.
 
 
 
 Il giorno 27 agosto 2012, in Bari, presso la sede del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e
Prevenzione, Via Caduti di Tutte le Guerre, 15
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
 visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 vista la legge n. 27/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del d.l. 24 gennaio 2012 n. 1,
recante disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la competitività”;
 
 sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dell’ufficio Politiche del Farmaco, dalla quale emerge quanto segue;
premesso che, con deliberazione Regionale n. 1261 del 19.06.2012 ad oggetto: “Adempimenti legge 27
del 24/03/2012 art. n. Identificazione zone nuove sedi farmaceutiche da istituire e relative zone di
ubicazione.”, sono state identificate le zone di ubicazione delle nuove sedi farmaceutiche;
 
 considerato che con determinazione dirigenziale 152/DIR/2012/00206 del 22/06/2012 è stato indetto
concorso straordinario per soli titoli per la copertura delle sedi farmaceutiche di nuova istituzione (D.G.R.

1



n. 1261/2012) e per quelle resesi vacanti a seguito delle scelte effettuate dai vincitori di concorso ai
sensi della legge n. 27/2012 art. 11;
 
 considerato che con determinazione dirigenziale 152/DIR/2012/00207 del 26/06/2012 sono stati corretti
meri errori materiali della determina dirigenziale 152/DIR/2012/00206 del 22/06/2012;
 
 considerato che con determinazione dirigenziale 152/D1R/2012/00231 del 16/07/2012 è stato sospeso
in autotutela il bando di concorso straordinario per soli titoli indetto con le determinazioni dirigenziali n.
206/2012 e n. 207/2012 alla luce della nota del Ministero della Salute - Ufficio Legislativo, prot. 5523-P-
10/07/2012, in cui si palesava che erano in corso iniziative volte ad apportare modifiche alla disciplina
del concorso straordinario per il conferimento di nuove farmacie previste dall’art. n della legge n.
27/2012 e pertanto “... questo Ministero, ritiene opportuno e ragionevole, che le Regioni e le Province
autonome differiscano di alcune settimane l’adozione del bando di concorso in attesa di poter verificare
se le proposte di modifica legislativa abbiano buon esito”;
 
 considerato che con decreto legge n. 95 del 06/07/2012 recanti “Disposizioni urgenti per la revisione
della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” convertito, con modificazioni, in legge n. 135
del 07/08/2012, è stato modificato l’art. n della legge n. 27/2012 nella parte relativa ai criteri di
partecipazione al concorso straordinario per soli titoli per la copertura delle sedi di nuova istituzione e
per quelle resesi vacanti a seguito delle scelte effettuate dai vincitori di concorso;
 
 ritenuto che il bando di concorso di cui alle determinazioni dirigenziali n. 206/2012 e n. 207/2012 non è
totalmente conforme al nuovo dettato legislativo;
 
 Alla luce di quanto sopra si propone:
 
 di annullare in autotutela le determinazioni dirigenziali n. 206 del 22.06.2012 e n. 207 del 26.06.2012 e
il relativo bando di concorso straordinario per soli titoli per la copertura delle sedi farmaceutiche di nuova
istituzione e per quelle resesi vacanti a seguito delle scelte effettuate dai vincitori di concorso.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L.R. n. 28/2001 e s.m.i.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto riportato in premessa che qui si intende integralmente riportato;
 

2



• di annullare in autotutela le determinazioni dirigenziali n. 206 del 22.06.2012 e n. 207 del 26.06.2012 e
il relativo bando di concorso straordinario per soli titoli per la copertura delle sedi farmaceutiche di nuova
istituzione e per quelle resesi vacanti a seguito delle scelte effettuate dai vincitori di concorso;
• di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Il presente provvedimento:
• Sarà pubblicato all’albo istituito presso il Servizio Programmazione Assistenza Territoriale Prevenzione
- Viale caduti di tutte le guerre 15 Bari;
• Sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
• Sarà disponibile nel sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it;
• Sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche della Salute;
• Sarà notificato a cura del Servizio Programmazione Assistenza Territoriale Prevenzione al competente
Ministero della Salute;
• Il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente di Servizio
Fulvio Longo
 
_________________________

3


